
November

Neue,s Po,stEebäudLe für Hünxe' - 50 Jahr'e Stahlfl'aschen-Prod,uktion in Dirnslaken. -

50jährige's Be,stehen ders Evgl. Kirrctr,enchornes Walsum-Aldenrade. - Deutrsche Lebens-
re,itung,sgesellschaft s,tel,Ite den 10O0. Grund,schein nach dem Krie.Ee-im K-r,eis Dinslaken
uor. -i iastor Leo Mad,ay wur,de neuer Pfarrrer von St' Paulus in Voerd'd. -

Dezember

Weihnachtstb,anrm mit Kreis Dia:,slakener \Mappen arn Berliner Maru,er. - Hamsrtral'tsplan
\Malsum: 18 Million:en. - wettbewerb ,,Jtr,gend malt ,<lie'Ftreimat" entsdtied,en. -

Kr,eistag verabschiiedet 1B-Millionen-Etat. - Altester BürrEer Wilh._Arndt 99 Jahre alt.
- Pas,tör Wa,lter Petri, Götte,rswidrerhamm, trat in den Ruhe'stand.

t {Au

Dinsloken

Neuslraf5e 36

Mon sollte erst zu
, , G R E K O "  g e h ' n . . .

Herren-, Dqmen-
und Kinderkleidung

ous dem größten
Oberbekleidungshous
im Kreise Dinslqken

WALSUM AM N IEDERRHEIN
AM RATHAUS

EIGENE KLE IDERFABRIKEN

DER KREIS IN ZAHLEN

Dinsloken

Flöchengröße: (in ho)

4 545

Einwohnerzohlen:
27 144
32 651

1962 (1.7.62)  46126

1939 530
1950 725
1962  (1 .8 .62 )  |  0 r4

Houshohungen:
( 1 . 7 . 6 2 )  1 3 5 1 1

Bevölkerungldichte (Einwohner pro qkm) :

'r939
'1950

Wolsum

. 1  9 7 2

23394
28 350
46150

1 169
1 417
2343

'r4 355

e l  1

441
752

215
242
263

188
39r
363

19306
22 654
3 553

Voerde

5  8 1 6

1 I 
',I68

"t4170

23 333

192
244
40'l

6 551

145
240
426

1 1 5
'138

150

92
165
172

13740
8174
1 419

Amt
Gohlen

9 7?4

4 640
5 861
7 898

I 863

23
43
84

6?g2
1 479

227

Kreir

22127

66346
81 032

123507

36280

1 ' , t 1 5
1 497
2340

721
791

1w

620
I 058
1 W 2

63 568
49 697
9 715

149

60
8 t

300
366
553

Gebuden:
1946
'1950

1961

Sterbelölle:
1?46
1 950
1 961

Eheschließungen:
1946.r950

1961

636
773

1 078

341
359
) / l

303
439
4m

24324
17 390
4 516

50
52
48

37
63
65

Konfessionelle Gliederung :
1?62
Evgl.
Koth.
Sonst.



Bodenbenutzungserhebung l96l (Flöchen in ho)

Lo,ndwirtschoftliche Nutzf löche
Woldflöchen
Unkultivierte Moorflöchen
Odlond und Unlond
Geböude- und Hofflöchen
Gewösser 865

1l  943
2516

6
729

2 411

130'| 045'10

Friedhöfe, Porkonlogen und Sportpldlze
Wegelond und Eisenbohnen
Flug- und Ubungsplcitze

Aufteilung der

Ackerlond
Obstonlogen
Boumschulen

lqndwirtschqfrlichen Nutzflöche l96l (Flöchen in ho)

Korbweideonlogen
Wiesen und Weiden
Gortenlond

Viehbeslönde im Dezember 196l (Zohlen der Viehholter in Klommern)

Pferde
Rindvieh
Schweine
Schofe
Ziegen 60

589Bienenstöcke

8n
10 170
13892
1 157

106 669
1 677
2 458

53n
97
26
23

5 408
1n2

(542)
(8e3)

(r  521)
(312)
(45)

(4321)
(3r 4)
(444)

Hühner
Gönse
Enten

Beschüfiigte noch Wirtschoftszweigen (1. 4. 19621

Lo ndwi rtsch oft, Tierzuchl, Forstwirtschofl u nd Gö rtnereie.n
Bergbou und Ziegeleien
Wosser-, Gos- und Elektrizitötsversorgung
Eisen- und Metollerzeugung und -verorbeilung
Verorbeite,nde Gewerbe (ohne Eisen und Metoll)
Bou- und Bouhilfsgewerbe
Hondel, Geld und Versicherungswesen
Dienstleistungen (Höusl. Dienstq Friseure usw.)
Verkehrswesen
Offentliche Dienste

989
13 007

374
1 1 ß 2
6212
5 384
4897
3 540
2198
3 343

Gesomtzqhl der Beschöftigten: 51 376

150

INHAITSVERZEICHNIS

Zum Geleit

Kalender

Jarhreswectlsel

Zw 20. Jahrga,ng

Das Porträt unseres Kreises

Das Archiv auf Haus Gartrop

Der Gansenberg in Hü,nxe

,,Haus Voerdeo

200 Jahr,e Sch,machtendorf

Im Etat von 1895 geblättert

Sommer im Winter

Papierbomben

Jugeind zeichrnet und malt i,hre Hei'mat

Götterswickerhamm - Goersicker

Die Douvermanns

Wer kann Gottes Atem fühlen

Meü,sje in Hiesfeld

Mit Napoleon nach Rußla,nd
F r i n n a r r r n n

Mei'n li'ebes Dienchen

Garnisonbilder aus Friedrichsfeld und DinsLaken

Vate,r Rhein als Pati'ent

Aus d'er Sdrule geplaudert

Blaualgen, Kriebelmücke,n unrd Borstenwürmer

Brabanter Myrte

Loblied au,f den Zyli,nLder

L,ichtschreiben in der Schule

Derr Flußregenpfeüfer

De,r Weg durch die Hölle

Gahlener Platt auf der Bühne

Die Kirdre zu hl. Ludger

Ebene

Heiurrich Burhenne

Das Neueste von der Lippeschiffahrt

W. Bartock

W. Dittgen

H. R. Harüung

L. Schm,alz

H. Nesrbach

W. DittEen und

Dr. Sinz

K. Lange

W. Ditügen

E. Bodrerrühl

W. DittEen

W. DrittEen

B. Schleriken

W. Bartock

van Schajik

A. Br,e,i,mann

E. Bockemühl

W. Quix

J. Hild

H. Grünwald

H. Grünwald

D. Eberhand,t

K. Vogels

E. Sch,l,achter

F, Bütfering

H. Burlre'nne

E. Bockernühl

3
4--15

1 6
t7
19
24
31

33
37
4 l
43
44
52
57
62
65
66
68
69
70
73
7B
79
80
84
87
88
90
93
97
99

102
103
105

151


